
 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Bắc Giang 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1388/SNV-CCHC  

ngày 21 tháng 9 năm 2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Bắc Giang như sau: 
1. Trưởng ban: Chủ tịch UBND tỉnh. 
2. Phó Trưởng ban: Phó Chủ tịch UBND tỉnh, phụ trách lĩnh vực cải cách 

hành chính. 
3. Phó Trưởng ban Thường trực: Giám đốc Sở Nội vụ. 
4. Các ủy viên: 
- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư; 
- Giám đốc Sở Tài chính; 
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 
- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 
- Giám đốc Sở Tư pháp; 
- Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 
- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 
- Giám đốc Sở Y tế; 
- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 
- Giám đốc Sở Xây dựng; 
- Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Giám đốc Sở Công Thương; 
- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn; 

UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẮC GIANG 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 
Bắc Giang, ngày       tháng 9 năm 2020 



2 

- Giám đốc Sở Ngoại vụ; 
- Trưởng Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh; 
- Chánh Thanh tra tỉnh; 
- Trưởng Ban Dân tộc; 
- Giám đốc Công an tỉnh; 
- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
- Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; 
- Giám đốc Bảo hiểm xã hội tỉnh; 
- Phó Giám đốc Sở Nội vụ phụ trách lĩnh vực cải cách hành chính - Thư ký 

Ban Chỉ đạo. 
Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 
1. Nghiên cứu, đề xuất, tham mưu UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh các 

chủ trương, chính sách và giải pháp để đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, 
cải cách chế độ công vụ, công chức của tỉnh. 

2. Giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện 
chương trình, kế hoạch cải cách hành chính của tỉnh và các văn bản chỉ đạo của 
UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh liên quan đến công tác cải cách hành chính. 

3. Giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo việc xây dựng, thí 
điểm, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến, sáng kiến, giải pháp, cách 
làm mới có hiệu quả trong công tác cải cách hành chính. 

4. Định kỳ hằng năm hoặc đột xuất tổng hợp báo cáo kết quả thực hiện 
kế hoạch về Ban Chỉ đạo CCHC của Chính phủ, Bộ Nội vụ và UBND tỉnh, 
Chủ tịch UBND tỉnh. 

5. Giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh chuẩn bị nội dung và các điều 
kiện cần thiết để tổ chức hội nghị sơ kết, tổng kết và đề xuất khen thưởng 
những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc thực hiện kế hoạch cải 
cách hành chính trên địa bàn tỉnh. 

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác do UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh giao. 
 Điều 3. Quyền hạn của Ban Chỉ đạo 

1. Quyết định thành lập Tổ thư ký, các tổ giúp việc theo từng lĩnh vực 
chuyên môn. 

2. Phân công nhiệm vụ cho từng thành viên Ban Chỉ đạo để tổ chức thực 
hiện có hiệu quả các hoạt động của Ban Chỉ đạo. 

3. Tổ chức kiểm tra tại các sở, cơ quan thuộc UBND tỉnh, UBND cấp 
huyện, UBND cấp xã, các đơn vị sự nghiệp và các cơ quan, đơn vị có liên quan 
trên địa bàn tỉnh trong việc triển khai, thực hiện cải cách hành chính. 

4. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Ban Chỉ đạo trưng tập công chức, 
viên chức của một số cơ quan, đơn vị có liên quan giúp việc cho Ban Chỉ đạo. 

5. Yêu cầu các cơ quan, địa phương, các tổ chức, cá nhân có liên quan 
cung cấp thông tin, tài liệu phục vụ cho việc thực hiện nhiệm vụ  của Ban 
Chỉ đạo. 



3 

Điều 4. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 
1. Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo. 
2. Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm. 
3. Sở Nội vụ là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo. Các văn bản do 

Trưởng ban, Phó Trưởng ban chỉ đạo là Phó Chủ tịch UBND tỉnh ký được sử dụng 
con dấu của Ủy ban nhân dân tỉnh; các văn bản do Phó Trưởng bản Chỉ đạo là 
Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Giám đốc Sở Nội vụ ký được sử dụng con dấu của Sở 
Nội vụ. 

Điều 5. Kinh phí hoạt động 
1. Nguồn kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo cải cách hành chính của tỉnh 

do ngân sách nhà nước cấp hàng năm được tổng hợp chung vào kinh phí của Sở 
Nội vụ. 

2. Sở Tài chính chủ trì hướng dẫn việc quản lý, sử dụng kinh phí hoạt động 
của Ban Chỉ đạo. 

Điều 6. Hiệu lực thi hành  
1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 384/QĐ-UBND ngày 22/3/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện 
toàn Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính tỉnh Bắc Giang; bãi bỏ các quy định trước 
đây trái với Quyết định này. 

2. Giám đốc Sở, Thủ trưởng cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch 
UBND huyện, thành phố; các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan và các thành 
viên Ban Chỉ đạo nêu tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 6; 
- Bộ Nội vụ (b/c); 
- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
-  LĐVP, TKCT, TT-TT; 
- Lưu: VT, NC. 
 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Dương Văn Thái 

 


